
  Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR  23 /2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Turku 

 

     Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku 

w kwocie 3.000.000,00 zł (słownie: trzy miliony złotych 00/100). Pożyczka przeznaczona jest na 

uregulowanie zobowiązań. 

2. Pożyczka, o której mowa w § 1, zostanie udzielona z dochodów własnych Powiatu Tureckiego. 

 

§ 2. Do dokonywania wszelkich czynności prawnych niezbędnych do udzielenia pożyczki,  

w tym podpisywania wszelkich związanych z nią dokumentów, upoważnia się: 

1) Jana Smaka – Starostę Tureckiego; 

2) Władysława Karskiego – Wicestarostę Tureckiego. 

 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki, o której mowa w ust. 1, w tym termin jej spłaty, określone 

zostaną w oddzielnej umowie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

  
Starosta 

/-/ 
Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 
Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 
Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

/-/ 
Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 
Bohdan Radecki 



 
Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 23 /2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

  

w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Turku 

 

     Przychylając się do wniosku Nr SP ZOZ/2043/2024 złożonego przez Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku w dniu 4 czerwca 2024 r. w przedmiocie udzielenia 

pożyczki, Zarząd Powiatu Tureckiego zgodnie z nadanym upoważnieniem do udzielania pożyczek z 

budżetu powiatu, postanowił o przyznaniu pożyczki w kwocie 3.000.000,00 zł (trzy miliony złotych 

00/100) ww. Zespołowi Opieki Zdrowotnej z przeznaczeniem na uregulowanie zobowiązań. 

     W związku z trudną sytuacją finansową i brakiem płynności Samodzielny Publiczny Zespół Opieki  

Zdrowotnej w Turku nie jest w stanie terminowo regulować podstawowych swoich zobowiązań.  

Przyczyną trudnej sytuacji jest permanentnie utrzymujący się przerost kosztów nad przychodami. 

Na dzień 31 maja 2024 roku SP ZOZ w Turku wykazuje zobowiązania wymagalne z tytułu 

dostaw i usług na kwotę 4.179.836,17 zł. Głównymi wierzycielami SP ZOZ w Turku jest konsorcjum 

Hospital Service Company i Impel Facility services Sp.z o.o oraz Komak-Med. Sp. z o.o. sp. k., 

Energa Obrót S.A. i Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 

Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia nie uwzględnia rosnących kosztów bieżącej 

działalności tj. wzrostu cen towarów i usług oraz ustawowego wzrostu płacy minimalnej pracowników 

medycznych i pracowników administracji co doprowadziło do załamania się sytuacji finansowej SP 

ZOZ w Turku. Zaprzestanie świadczenia dostaw przez wierzycieli jak i rosnące koszty obsługi 

zobowiązań wymagalnych grożą przerwaniem pełnego udzielania świadczeń zdrowotnych przez SP 

ZOZ w Turku. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż udzielenie pożyczki leży w interesie publicznym,  

gdyż takim niewątpliwie jest nieprzerwane i pełne udzielanie świadczeń zdrowotnych przez SP ZOZ  

w Turku. Pożyczka umożliwi szpitalowi spłatę zaległych zobowiązań, pozwoli obniżyć lub uniknąć  

kosztów odsetek od zaległości oraz innych skutków windykacji. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

 

 


